
  
 

 

 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

LICEO ARTISTICO “A. FRATTINI” 

Via Valverde, 2  - 21100  Varese 

tel: 0332820670 
e-mail: vasl040006@istruzione.it  vasl040006@pec.istruzione.it 

COD.MIN.:VASL040006 

C.F.:80016900120 

 

 

 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

Prot 1869 del 09/02/2021 

CIG: Z273092595 

DETERMINA N.7 

 

LABORATORI PARITA’ DI GENERE E VIOLENZA SULLE DONNE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ; 

 

Visto                        l’art 7 comma 6 del D.Lgs n. 165/2001 che prevede la possibilità per  le amministrazioni pubbliche   

                                     di conferire incarichi individuali ad esperti in possesso di specifiche competenze professionali 

                                     qualora non sia possibile ricorrere a personale interno alla scuola; 

 

 

 



Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n.267 del 

16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

 

Ritenuto di dover procedere ai sensi di quanto previsto dall’art. 45, co. 2, lettera a)  del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 

 

Visto               il Programma Annuale dell'esercizio finanziario in corso, approvato con  Delibera  del                     

Consiglio d’Istituto n.14 del 08/02/2021; 

Accertata   La necessità di procedere alla stipula del contrato di un esperto esterno per la realizzazione del 

progetto pcto  laboratori parita’ di genere e violenza sulle donne 

Considerato Che trattasi di un progetto che ha avuto una sua prima attuazione nel precedente a.s. non 

concluso causa pandemia 

RITENUTO di procedere per quanto sopra esposto alla affidamento diretto di tale incarico;  

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

L’avvio di una procedura  in affidamento diretto per la prosecuzione  dell’attività laboratoriale rivolta alle classi terze e 

quarte dell’istituto, da parte dell’ esperto esterno  Dott.ssa Michela Prando dell associazione Eos 

 

Art. 2  Criterio di aggiudicazione 

Affidamento diretto  

 

Art. 3  Importo 

L’importo dell’affidamento diretto  per l’intervento di num 18 ore per un totale di € 810,00 al netto degli oneri di legge  

 

Art. 4  Tempi di esecuzione 

La prestazione sarà occasionale ed avrà una durata di 18 ore, in orario da concordare con il docente responsabile di 

progetto dell’istituto statale superiore Liceo Frattini A.;   

 

Art. 5  Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato 

quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Anna Pontiggia; 



Varese 09/02/2021 

 

                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

                                                                                       Prof.ssa Anna Pontiggia 

                                                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                          ai  sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo39/1993 

 

 

 


